АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.О9.2О22 2375—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
28.05.2014 Н 932-па «Об оплате
труда руководителей, специалистов и
обслуживающего персонала МХУ
«Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 13 1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 19.08.22
.!Ч2 1945-па <Ю повышении с 1 сентября 2022 года окладов работникам
муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска», утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 28.05.20 14 М2 932-па изменение, изложив таблицу
1 подраздела 3.3 раздела З в следующей редакции:

ЗЧ п/п Наименование должности должностной оклад
1 директор учреждения

____ _________

12 392
— Т- —

_____ ___________

- ч
2 Заместитель_директора 11 803

I З Заместитель директора по финансово- 11 803
экономическим вопросам

4 Заместитель директора, начальник управления 11 803

1
}начальник управления --

____

11 803

2

б ‘Заместитель начальника управления

_______

11561 —______

7 Главный бухгалтер

________ _____

11561

8 Заместитель начальника управления, начальник 11 561

отдела

91Начальникотдела -

____

10116

10 Заместительглавногобухгалтера

_____ _____

10 116

1iНачальник отдела, заведующий гаражом -

_____

10116

12 Заместитель начальника отдела 9 394

13 Заместитель начальника отдела, заведующего 9 394
гаражом

____ ______ _______ _______

14 Архивариус

__________________ ____ ______

5 544

15 Архивист

____ ___________________________

6023

16 Бухгалтер

__________________ ____

6 023

17 iхiчтер 1 категории -

_________________ ____

7952

18 Бухгалтер 2 категории

_____

7710 -____

Iделоизводитель 5 544

______

20 документовед 1 категории 6 023

21 документовед 2 категории 5 903

22 документовед З категории 5 782

23 Специалист по охране труда 7952 ——

24 Инженер-программист 7 952

25 Инженер-сметчик 7 952
--

26 Инженер-электроник
--_________

_____22

27 Инженер-электроник 1 категории 7 952

28 Инженер-электроник 2 категории -

_________

7 710

29 - Инженер-элеiсгроникЗ категории —_________

____

7468

30 Инженер-энергетик

____ ____________ ____

7 952

31 Инспектор 1 категории 5 544

32 Инспекгор2 категории

__________________ ___

- 5420

33 Инспектор З категории 5 301

34 Инспектор по

__________________ ______ _____

З

35 Инспектор по контролю за исполнением
1

_____ ___________

36 Инспектор по основной деятельности

37 Курьер

___________

38 Машинистка

39 Помощник руководителя

40 Программист 1 категории

41 Программист 2 категории

52 Экономист 2 категории

_______

53 Юрисконсульт

____

54 Специалист по закупкам

55 тарший специалист по закупкам

56 Заведующий хозяйством

57 Эксперт --

58 Механик

2. Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала
муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинскю>, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 28.05.20 14 М 932-па следующие изменения:

2.1. Изложить таблицу 1 подраздела 2.3 раздела 2 в следующей редакции:
должностные оклады

Г 7710

7710 1

5 544

5 544

7 952

6 023

5 903

5 782

7710

42 Программист З категории

_______________

43 Секретарь

_____________________________________

44 1
Ё -—_______________________________ —.

45 Специалист 1 категории

____

46 Специалист 2 категории

________________________

47 Специалист З категории

__________________

48 Специалист по связям с общественностью

49 Старший инспектор

_______________________

50 Экономист

51 Экономист 1 категории

7468

6023

5903

5782

7952

7 952

6023

7952

7 710

7952

6023 -
н

7 952

7 261

11567

7 952

4

ы
п/п Должность (профессия) Квалификаци Квалификацио должностной

онный нный разряд оклад
уровень

Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня

1.Вахтер 1 1 6721

2. Уборщик служебных 1 1 6 721
логиещений

3. дворник 1 1 6721

. торож 1 1 6721

Общеотраслевыс профессии рабочих 2 уровня

5. Рабочий по комплексному 1 2 6 857
обслуживанию и ремонту
зданий 3 6 990

4 7261

6. Водитель автомобиля 1 4 7261

5 7607

ТСлесарь-сантехник 2 2 6 857

3 6990

4 7261

5 7607

5

6 7990

8. Элеюгромонтер по 2 2 6 857
ремонту и обслуживанию
элеюгрооборудования 3 6 990

4 7261

?.Слесарь-ремонтник 3 2 6 857

3 6990

4 7261

5 7607

6 7990

7 8398

8 9006

Общеотраслевые профессии служащих

10. диспетчер 7261

11.Фельдшер 8 964

2.2. Пункт 6.6 после слов «, предусмотренных данных разделом.д
дополнить словами: «В начисленный фонд заработной платы при
распределении суммы экономии фонда оплаты труда не включаются
следующие выплатьи:

-денежная компенсация части неиспользованного отпуска;
-пособие по временной нетрудоспособности;
-пособие по беременности родам;
-единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских

учреждениях в ранние сроки беременности;
-ежемесячное пособие по уходу за ребенком».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

б

01.09.2022.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска
(Кожухов В.А.).

Мэр города С.А.Надсадин